

CONTRATISTA:  
3R DEL PACIFICO SA DE CV  
DIRECCION: MONTE CAUCASO 661, MONTEBELLO, CLN, SINALOA  
R.F.C.  
RIR091226999

HOJA:

1 de 2

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

Fecha: 30-may-22

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201 No DE OBRA: 220005  
PLANTEL: PRIMARIA PROF. JORGE GONZALEZ LARA LOCALIDAD: CULIACAN ROSALES MUNICIPIO: CULIACAN  
DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL DE 2.50 M DE ALTURA EN PRIMARIA PROF. JORGE GONZALEZ LARA, UBICADA EN CULIACAN ROSALES MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA  
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 21-mar-22 AL: 18-jun-22 CONTRATO: ISIFE-ADE-FAM EPR-017-2022 FECHA DE CONTRATO: 14-mar-22  
IMPORTE DE OBRA: \$ 1,519,995.22  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ -  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,519,995.22  
CONVENIO ADICIONAL:  
PERIODO CONVENIO ADIC: DEL: AL:  
TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES	
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE			
CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL														
DESMONTAJES														
DES 190	DESMONTAR CERCO DE MALLA CILCONICA, TRABAJO TERMINADO..	ML	357.00	\$84.24	\$30,073.68	357.00	\$30,073.68	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	357.00	\$30,073.68	
DL	DESMONTAR HERRERIAS EN MAL ESTADO, SOLDADO CON VARILLAS DE PROTECCION..	M2	10.80	\$44.68	\$482.54	10.80	\$482.54	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.80	\$482.54	
DES 355	DEMOLICION DE CADENAS Y/O CASTILLOS 15X20 CMS AFIRMADOS. INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA, TRABAJOS TERMINADOS..	ML	333.00	\$129.17	\$43,013.61	333.00	\$43,013.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	333.00	\$43,013.61	
	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA..	M2	336.68	\$16.61	\$5,592.25	336.68	\$5,592.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	336.68	\$5,592.25	
	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICO CUALQUIER TERRENO. INC. AFINE DE TALUDES, ACARREO DE MATERIAL NO UTILIZADO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA (INCLUYE MATERIALES, M. DE OBRA Y EQUIPOS..	M3	173.08	\$160.22	\$27,730.88	173.08	\$27,730.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	173.08	\$27,730.88	
	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y AGUA EN CAPAS DE 20 CMS INCLUYE: ACARREOS DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	140.95	\$228.61	\$32,222.58	140.95	\$32,222.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	140.95	\$32,222.58	
	ZAPATA DE CONCRETO ARMADO FC=200 KG/CM2 DE 1.00X1.00 M Y 0.20 DE ESPESOR, CON VARILLAS DEL #3 A CADA 12 CMS, AMBOS SENTIDOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ARMADO, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO	PZAS	111.00	\$1,632.03	\$181,155.33	111.00	\$181,155.33	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	111.00	\$181,155.33	
	DADO DE CONCRETO FC=200 KG/CM2 DE 30X30 CMS, ARMADO CON 4 VARILLAS DEL #4 Y ESTRIBOS DE ALAMBRO DE 1/4" @ 20 CMS. INCLUYE: ARMADO, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO	PZAS	111.00	\$1,081.54	\$120,050.94	111.00	\$120,050.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	111.00	\$120,050.94	
	CADENA DE DESPLANTE DE CONCRETO DE 15X25 CMS, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL #4 Y ESTRIBOS DEL #2 A CADA 15 CMS Y CONCRETO DE 200 KG/CM2 INCLUYE: CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	333.00	\$587.63	\$195,680.79	333.00	\$195,680.79	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	333.00	\$195,680.79	
	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO DE 15X20 CMS, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL #3 Y ESTRIBOS DEL #2 A CADA 20 CMS Y CONCRETO DE 200 KG/CM2 INCLUYE: CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	245.50	\$416.87	\$102,341.59	245.50	\$102,341.59	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	245.50	\$102,341.59	
	MURO DE BLOCK HUECO DE CEMENTO DE 15X20X4 CMS, DE 15 CMS DE ESPESOR, ACABADO APARENTE 2 CARAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	417.60	\$539.78	\$225,412.13	417.60	\$225,412.13	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	417.60	\$225,412.13	
	LETRERO PERMANENTE A BASE DE VINIL, SOBRE BASTIDOR FORMADO CON LAMINA NEGRA CAL. 18, CON MEDIDAS DE 3X2.00 MTS. Y BASTIDOR DE PTR 1-1/2" (1-1/2") CON PATAS DE 1.40 DE PTR 2" X 2" SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PERFILES, PRIMARIO, ACABADO DE ESMALTE COLOR BLANCO, ESCUDO NACIONAL, LOGOTIPOS, LEYENDAS CON LOS COLORES E INDICACIONES DE I.S.F.E..	PZAS	1.00	\$13,319.60	\$13,319.60	1.00	\$13,319.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$13,319.60	
	SUMINISTRO, HABILITADO Y ARMADO DE PERFI TUBULAR	KGS	2,148.00	\$122.96	\$264,118.08	2,148.00	\$264,118.08	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2,148.00	\$264,118.08	

LETRERO PERMANENTE A BASE DE VINIL, SOBRE BASTIDOR FORMADO CON LAMINA NEGRA CAL 18, CON MEDIDAS DE 3X2.00 MTS. Y NBASTIDOR DE PTR 1- 1/2"X1-1/2" CON PATAS DE 1.40 DE PTR 2"X2". SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PERFILES, PRIMARIO, ACABADO DE ESMALTE COLOR BLANCO, ESCUDO NACIONAL, LOGOTIPOS, LEYENDAS CON LOS COLORES E INDICACIONES DE I.S.F.E.,	PZAS	1.00	\$13,319.60	\$13,319.60	1.00	\$13,319.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$13,319.60
2 de 2												
SUMINISTRO, HABILITADO Y ARMADO DE PERFI TUBULAR COMERCIAL PARA PUERTAS Y VENTANAS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SOLDADURA Y TODO LO NECESARIO...	KGS	2,148.00	\$122.88	\$264,118.08	2,148.00	\$264,118.08	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2,148.00	\$264,118.08
PLACAS DE ACERO 2"X4"X1/4", AHOGADAS EN TRABES, CADENAS, CASTILLOS PARA RECIBIR PROTECCION, TRABAJOS TERMINADOS.	PZAS	228.00	\$67.24	\$15,330.72	228.00	\$15,330.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	228.00	\$15,330.72
COLOCACION DE PROTECCIONES PERFI TUBULAR. INCLUYE: SOLDADURAS, PINTURAS, ESMALTE 2 CARAS TRABAJO TERMINADO.	M2	165.30	\$307.21	\$50,781.81	165.30	\$50,781.81	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	165.30	\$50,781.81
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE SERVICIO DE 4.00 MTS DE MALLA CICLONICA ALTURA DE 2.00 MTS.	PZAS	1.00	\$2,226.40	\$2,226.40	1.00	\$2,226.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,226.40
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE 1.40 MTS DE ANCHO Y 2.00 MTS DE ALTURA, DE MALLA CICLONICA. INCL. MATERIALES Y MANO DE OBRA	PZAS	1.00	\$809.60	\$809.60	1.00	\$809.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$809.60
0				\$1,310,340.71		\$1,310,340.71		\$0.00		\$0.00		\$1,310,340.71
				\$1,310,340.71		\$1,310,340.71		\$0.00		\$0.00		\$1,310,340.71
	IVA 16%			\$209,654.51		\$209,654.51		\$0.00		\$0.00		\$209,654.51
	TOTAL:			\$1,519,995.22		\$1,519,995.22		\$0.00		\$0.00		\$1,519,995.22

RICARDO RODRIGUEZ RAMOS  
3R DEL PACIFICO SA DE CV  
Contratista

ING. MOISES BUELNA FELIX  
Supervisor